
1

stavební izolace a stavební fyzika



2

stavební izolace a stavební fyzika

Lepení TI na „buchty“ –

příčina vlhkostních poruch v 

interiéru !!!



3

Vlhkostní poruchy v interiéru



4

Vlhkostní poruchy v interiéru



5

Armovací vrstva 



6

Nekvalitní provedení armovací vrstvy 



7

stavební izolace a stavební fyzikaZaložení ETICS 

Armovací vrstva se skelnou 

tkaninou není přetažena přes 

zakládací lištu – nedostatečná 

mechanická odolnost, vznik 

trhlin.



8

stavební izolace a stavební fyzikaZaložení ETICS 

Armovací vrstva se skelnou 

tkaninou není přetažena přes 

zakládací lištu – nedostatečná 

mechanická odolnost, vznik 

trhlin.



9

Armovací vrstva 

Ochrana přes zimní období…



10

Armovací vrstva 

Skelná tkanina ve 

vnější 

třetině…přímo na 

povrchu

Systémové ukončení ETICS… –

přes zimu bez oplechování 

parapetů – masivní zatékání



11

Armovací vrstva 

Nedostatečná tloušťka arm. 

vrstvy

Degradace TI



12

Armovací vrstva 

Sk. tkanina zcela bez 

krytí !!!



13

Armovací vrstva 

Hrany bez výztužných 

profilů !!!



14

Armovací vrstva 

„Nedosahy“ skelné tkaniny až 40 mm



15

Armovací vrstva 

„Nedosahy“ skelné 

tkaniny až 40 mm



16

Armovací vrstva 

Absence diagonálních 

pásů ze skelné tkaniny



17

Armovací vrstva 

Přesah sk. tkaniny přes výztužný 

profil – cca 20 mm !!!



18

Armovací vrstva 

Kladení skelné tkaniny na sraz… 



19

Armovací vrstva 

Důsledky špatného 

provedení armovací vrstvy –

vznik rozsáhlých trhlin



20

Armovací vrstva 



Delaminace tenkovrstvé omítky

zateplovacího systému

21



Problematika výztužné mřížky

22



23

Armovací vrstva 

Místa s chybějící skelnou tkaninou –

minimální mechanická odolnost



24

Armovací vrstva 



25

Armovací vrstva 

20 mm



26

Armovací vrstva 

Důsledky absence 

diagonálního vyztužení –

vznik diagonálních trhlin



27

Armovací vrstva 



28

Armovací vrstva 



29

Armovací vrstva 

Odchylka od rovinnosti

16 mm / 1 m



30

Napojení na stavební konstrukce 

Parapety Skala



31

stavební izolace a stavební fyzikaNapojení na stavební konstrukce 



32

Napojení na stavební konstrukce 



33

stavební izolace a stavební fyzikaNapojení na stavební konstrukce 



34

stavební izolace a stavební fyzikaNapojení na stavební konstrukce 



35

stavební izolace a stavební fyzikaNapojení na stavební konstrukce 



Parapetní plech

36



Osazení parapetního plechu

37



Osazení parapetního plechu

38



39

Slučitelnost jednotlivých vrstev zateplovacího systému



40

Výměna oken po ETICS 



41

stavební izolace a stavební fyzikaNapojení na stavební konstrukce 



42

stavební izolace a stavební fyzikaNapojení na stavební konstrukce 



43



44



Estetické vlastnosti fasád

▪ stálobarevnost

▪ znečištění

▪ výluhy

▪ rovinnost

45



Změny barevnosti

46



Nestálobarevnost

47



Rovinnost

48


